
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостянка,

пл. Плясункова,10
т. 8-(84677)-9- 14-00,9-11-51

«О внесенииизмененийв ПостановлениеАдминистрации

муниципальногорайона Хворостянский Самарскойобласти

от 17.02.2011 г. № 74 «О служебном поведении муниципальных

служащих администрации муниципального района Хворостянский

Самарской области и урегулировании конфликта интересов»

Руководствуясь федеральными законами от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», от 03 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за

соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их

доходам», указами Президента Российской Федерации от 12 августа 2002 г. № 885 «Об

утверждении общих принципов служебного поведения государственных служащих», от 1
июля 2010 г. № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению

федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов». Законом

Самарской области от 9 октября 2007 г. № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской

области», в целях обеспечения условий для добросовестного и эффективного исполнения

муниципальными служащими должностных (служебных) обязанностей, исключения

злоупотреблений на муниципальной службе,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального района Хворостянский

Самарской области от 17.02.2011 г. № 74 «О служебном поведении муниципальных

служащих администрации муниципального района Хворостянский Самарской области и

урегулировании конфликта интересов» (далее - Постановление) следующие изменения:

1) В пп. «ф» п. 3.2. раздела 3 Приложения № 1 к Постановлению добавить абзац

следующего содержания: «Гражданин при поступлении на муниципальную службу в

муниципальном районе Хворостянский Самарской области, а также муниципальный

служащий в муниципальном районе Хворостянский Самарской области, ежегодно не

позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, обязан представлять представителю

нанимателя (работодателя) сведения о своих расходах, а также о расходах супруга (супруги)

и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка,

другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей

участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), если сумма сделки

превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,



i предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых

совершена сделка. Указанные сведения представляются в порядке и по форме, которые

установлены действующим законодательством для представления сведений о расходах, о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера государственных
гражданских служащих Самарской области.

Обязанность, предусмотренная настоящим абзацем, возникает в отношении сделок
совершенных с 01.01.2012 года.».

2) п. 5.15 раздела 5 Приложения № 2 читать в следующей редакций: «По итогам
рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 5.1.1. пункта 5 Порядка, комиссия принимает

одно из следующих решений:

а) признать, что сведения, представленные муниципальными служащим в
соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются
достоверными и полными;

б) признать, что сведения, представленные муниципальными служащими в
соответствии с частью 1 статьи 3 Федерального закона "О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", являются

недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует руководителю
государственного органа применить к государственному служащему конкретную меру

ответственности и (или) направить материалы, полученные в результате осуществления

контроля за расходами, в органы прокуратуры и (или) иные государственные органы в

соответствии с их компетенцией.

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Чагринские зори» и

разместить на официальном сайте Администрации муниципального района Хворостянский
Самарской обрасти.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя
аппарата Администрации муниципального района Хворостянский Самарской области
Кураколову В.А.

Глава муниципального района

Хворостянский Самарской области (У'■^Ж^^-' В.А. Махов

Солопова Н.В.

9-15-20


